ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4113/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
viabilidade em inserir em placas de obras públicas o código bidimensional QR Code (quick
response) vinculado à página do portal da transparência, com as informações sobre sua
execução.

JUSTIFICATIVA:

A presente  propositura  visa  possibilitar  aos  cidadãos  acesso  às  informações  atualizadas
sobre as obras públicas, com praticidade e transparência.

SALA DAS SESSÕES, EM 19 DE OUTUBRO DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .